TÒA ÁN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Q. THỐT NỐT - TP. CẦN THƠ   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 88/2021/QĐST-DS              Thốt Nốt, ngày 27 tháng 10 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

- Căn cứ vào điểm c khoản 1 điều 217 khoản 3 điều 218 và điều 219 của Bộ
luật tố tụng dân sự năm 2015.
 - Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án dân sự sơ thẩm thụ lý số: 137/2017/TLST- DS
ngày 23 tháng10 năm 2017 về việc “Tranh chấp quyền sử dụng đất”.

- Xét thấy: Người khởi kiện tự nguyện rút yêu cầu khởi kiện.

QUYẾT ĐỊNH

1. Đình chỉ giải quyết vụ án dân sự thụ lý số: 137/2017/TLST- DS  ngày 23 tháng
10 năm 2017 về việc “Tranh chấp quyền sử dụng đất” giữa các đương sự:

1. Nguyên đơn:
1.1. Ông Nguyễn Thế H (chết)      sinh năm 1930
1.2. Ông Nguyễn Hồng A      sinh năm 1956
1.3. Ông Nguyễn Thế N       sinh năm 1962
1.4. Bà Nguyễn Hồng V       sinh năm 1965
1.5. Bà Nguyễn Hồng H       sinh năm 1966
1.6. Ông Nguyễn Thế H1       sinh năm 1968
1.7. Ông Nguyễn Thế H2       sinh năm 1970
1.8. Ông Nguyễn Thế H3       sinh năm 1971
1.9. Ông Nguyễn Thế H4       sinh năm 1973
Nơi cư ngụ: khu vực P, phường H, quận T, thành phố Cần Thơ.
Đại diện ủy quyền của nguyên đơn: ông Nguyễn Thế H2, sinh năm 1970, địa

chỉ: khu vực P, phường H, quận T, thành phố Cần Thơ (theo văn bản ủy quyền ngày
24.7.2020).

2. Bị đơn:
2.1. Ông Nguyễn Tấn K       sinh năm 1955
2.2. Bà Nguyễn Thị N       sinh năm 1957
Nơi cư ngụ: khu vực P, phường H, quận T, thành phố Cần Thơ.
3. Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:
Bà Nguyễn Thị C        sinh năm 1954
Nơi cư ngụ: khu vực P, phường H, quận T, thành phố Cần Thơ.
Bà C ủy quyền tham gia tố tụng cho: ông Nguyễn Tấn K, sinh năm 1955, địa

chỉ: khu vực P, phường H, quận T, thành phố Cần Thơ (theo văn bản ủy quyền ngày
13.7.2020).

2. Về tiền tạm ứng án phí:

./ Trả lại cho nguyên đơn ông Nguyễn Hồng A, ông Nguyễn Thế N, bà Nguyễn
Hồng V, bà Nguyễn Hồng H, ông Nguyễn Thế H1, ông Nguyễn Thế H2, ông Nguyễn
Thế H3 và ông Nguyễn Thế H4 số tiền 7.300.000 đồng tạm ứng án phí theo biên lai thu
tạm ứng án phí số: AB/2013/001939 ngày 23.12.2014 tại Chi cục thi hành án dân sự
quận T, thành phố Cần Thơ.

 ./ Trả lại đơn khởi kiện, các tài liệu chứng cứ kèm theo hồ sơ khởi kiện cho
nguyên đơn ông Nguyễn Hồng A, ông Nguyễn Thế N, bà Nguyễn Hồng V, bà
Nguyễn Hồng H, ông Nguyễn Thế H1, ông Nguyễn Thế H2, ông Nguyễn Thế H3 và
ông Nguyễn Thế H4.

3. Về chi phí thẩm định tài sản: Nguyên đơn ông Nguyễn Thế H2 tự nguyện
chịu 7.000.000 đồng - đã thực hiện xong.

4. Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm theo
quy định của pháp luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:                  TÒA ÁN NHÂN DÂN QUẬN THỐT NỐT
- Các đương sự          Thẩm phán
- VKSND quận T.
- Lưu hồ sơ.

    Nguyễn Thanh Điền